
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

 DETERM.DEL RESPONSABILE
POLIZIA LOCALE

n. 02/69 del 13/03/2025

OGGETTO:
MANIFESTAZIONE INTERESSE MERCATINI MARTEDI-GIOVEDI VIA LITORANEA 
2025 - APPROVAZIONE AVVISO ED ALLEGATI

L'anno Duemilaventicinque il giorno Tredici del mese di Marzo nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.

 DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 1 di 5
n. 02/69 del 13/03/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista l’atto di nomina sindacale n. 7007 del 11.06.2024 con il  quale il 
sottoscritto  è  stato  nominato  Responsabile  del  Servizio  II  “PM  e 
Contenzioso Giudiziario”, e, ad interim, anche del Servizio “SUAP/AP”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 41 del 04.03.2025 con il quale sono stati 
calendarizzati i mercatini del martedi e del giovedì, a carattere artigianale 
quello  del  martedì  dedicato  all’esposizione  e  la  vendita  di  articoli 
artigianali (es.: ceramiche, legno, accessori abbigliamento: quali cinture 
e  cappelli,  scarpe,  ricami,  argentieri,  vetro,  ecc),  con  esclusione  di 
qualsiasi  prodotto  alimentare  e  quello  del  giovedì  dedicato 
all’esposizione e la vendita di qualsiasi tipologia merceologica compresi i 
prodotti alimentari, da tenersi a Marcelli di Numana tutti i martedì dal 17 
giugno al 09 settembre 2025 quello del martedi e dal 19 giugno al 11 
settembre 2025 quello del giovedì, entrambi dalle ore 19:00 alle 23:00, 
lungo la Litoranea con via Bologna sino all’intersezione di via Rimini;

Visto l’avviso pubblico per la ricerca di sponsor per l’organizzazione di 
tali  mercatini, predisposto per la pubblicazione sul sito del Comune di 
Numana,  ed  il  relativo  capitolato  nonché  il  facsimile  di  domanda  da 
presentare entro le ore 12 del 16 aprile 2025; 

Visti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica espressi dal Responsabile 
della  II  Unità  Organizzativa  Cav.  Commissario  Coord.-  dott.  Roberto 
Benigni, considerando che il presente atto non comporta oneri per l’ente, 
e  la  dichiarazione  del  sottoscritto  Responsabile  di  non  sussistenza 
incompatibilità e conflitto di interessi anche potenziale in base al D.Lgs. 
39/2013.;

Visto il Regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni 
approvato con atto C.C. n. 21 del 13 giugno 2017;
Visto il TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

D E T E R M I N A

1)  di  approvare  la  premessa  in  narrativa  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

2) di approvare l’Avviso per le offerte di sponsorizzazione per i mercatini 
del martedì (prevalentemente dedicato all’esposizione e la vendita di soli 

 DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 2 di 5
n. 02/69 del 13/03/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

articoli artigianali (es.: ceramiche, legno, accessori abbigliamento: quali 
cinture e cappelli, scarpe, ricami, argentieri, vetro, ecc) con esclusione di 
qualsiasi prodotto alimentare e del giovedì aperto a tutte le categorie, da 
tenersi a Marcelli di Numana tutti i martedì dal 17 giugno al 09 settembre 
2025 e tutti i giovedì dal 19 giugno al 11 settembre 2025, dalle ore 19:00 
alle 23:00 e di approvare il Capitolato speciale e lo schema di domanda 
da presentarsi;

3)  di  dare atto che la  presente Determinazione e gli  allegati  (Avviso, 
Capitolato  e  Schema  di  domanda)  saranno  pubblicati  sul  sito  del 
Comune di Numana;

4) di nomina la Commissione che valuterà le offerte così composta:
a)  Presidente  –  Cav.  Commissario  Coord.  Dott.  Roberto  Benigni  – 
Responsabile del Servizio PM-Contenzioso-Suap 
b) Componente – Dott.ssa Stefania Tassotti – Responsabile del Servizio 
Affari Generali 
c)  Componente  –  Isp.  Capo  PL  Alessandra  Mariani  –  Responsabile 
Procedimento SUAP
d) Segretaria – Isp. PL Leandra Maria Amato

5) di dare atto che il  presente provvedimento non comporta oneri  per 
l’Ente  e  che  verrà  pubblicato  all’albo  pretorio  telematico  e  che  il 
Responsabile è il sottoscritto al quale potranno essere chiesti chiarimenti 
anche telefonicamente al n. 0719330582.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Cav. Commissario Coord. Dott. Roberto Benigni 

 DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 3 di 5
n. 02/69 del 13/03/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

____________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA:          FAVOREVOLE

Art.147 bis D.Lgs 267/2000
Numana, li 13/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        BENIGNI ROBERTO

___________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE :  FAVOREVOLE
Art. 147 bis  del D.Lgs. 267/2000;

Numana, li ......................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              FINANZIARIO  

          Alessandro Borroni

_____________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  attestante la copertura finanziaria:
Art.151, comma 4 ed art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000;

Numana, li ......................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                FINANZIARIO  
         Alessandro Borroni

_______________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata la pubblicazione all’albo pretorio del Comune 
Il __________ ,per quindici giorni consecutivi (articolo 124, comma 1, D.Lgs n. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       BENIGNI ROBERTO

 DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 4 di 5
n. 02/69 del 13/03/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

Amministrazione Aperta 

 DETERM.DEL RESPONSABILE Pagina 5 di 5
n. 02/69 del 13/03/2025


